
 

ISTITUTO STORICO della RESISTENZA e della 
SOCIETA’ CONTEMPORANEA 

in PROVINCIA di CUNEO 
 

 
 
 
 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  ddeell  SSeeggrreettaarriioo  aammmmiinniissttrraattiivvoo  
 

N. 22 del 16 giugno 2011 

 
Oggetto: Progetto “Sentinella della memoria” - liquidazione. 

 
 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
 

 
Vista la deliberazione n. 09 del Consiglio d’Amministrazione in data 21/03/2011 con la 
quale veniva approvato il progetto “Sentinelle della memoria” impegnando la somma 
complessiva di €. 1.000,00 al Titolo I, Funzione 01, Servizio 05, Intervento 02 Cap. 
180 “Convegni, mostre e manifestazioni” del Bilancio 2011; 
 
Considerato che, nell’ambito del progetto indicato, è stato realizzato un corso di 
formazione per gli operatori dell’Istituto e per gli studenti delle scuole coinvolto, corso 
finalizzato alla conoscenza di strumenti e tecniche di ripresa e di montaggio tenutosi 
presso l’Istituto dal 23 al 28 febbraio 2011; 
 
Dato atto che il costo complessivo dell’intervento formativo realizzato dalla Onlus 
“Memoro”, partner del progetto, risulta essere pari a € 501,81; 
 
Vista la nota n. 02 del 2011 presentata dalla Onlus “Memoro – banca della memoria” 
con sede a Torino in Via Gualderia n. 7 – C.F. 90025820011; 
 
Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 
Dato atto che il presente provvedimento competa al Segretario amministrativo, per il 
combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, degli articoli 4, 16 e 
17 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 16 dello Statuto dell’Istituto.  
 
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 05.05.2011, con la 
quale vennero attribuite le risorse al Segretario amministrativo per la gestione 
ordinaria dell’Istituto e per le finalità particolari, ai sensi degli artt. 11 e 15 del vigente 
Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione dell’assemblea consortile n. 2 del 31/03/2011 di approvazione 
del Bilancio di previsione 2011 e del Bilancio pluriennale 2011/2013,  
 
Visto l’art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 



 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di autorizzare la liquidazione della somma di € 501,81, con riferimento alla nota 
n. 2/2011 presentata a questo Istituto dalla Onlus “Memoro – La banca della 
memoria” con sede a Torino in Via Gualderia, 7. 

 
2) Di dare atto che la spesa trova copertura all’impegno di spesa effettuato sul 

Titolo I, Funzione 01, Servizio 05, Intervento 02 Cap. 180 “Convegni, mostre e 
manifestazioni” con la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 9 
21/03/2011, avente ad oggetto l’approvazione del progetto “Sentinelle della 
memoria”. 

 
Il Segretario Amministrativo 

 Osvaldo Milanesio 
 

Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di 
spesa, ai sensi del comma 4° dell'articolo 151 del Testo Unico n. 267 del 18 
agosto 2000. 

Effettuata la registrazione dell'impegno 

Cuneo, lì 16.06.2011 

 IL SEGRETARIO 
 Osvaldo Milanesio 
 __________________________ 
     

Effettuato l'accertamento dell'entrata ai sensi dell'articolo 179 del Testo Unico n. 
267 del 18 agosto 2000. 

Cuneo, lì 16.06.2011 

 IL SEGRETARIO 
 Osvaldo Milanesio  
 __________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Istituto 
per 15 giorni consecutivi dal ________________, ai sensi dell’art.10, c. 3, del 
Regolamento. 
 
Cuneo, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO 
 Osvaldo Milanesio  


	D E T E R M I N A
	1) di autorizzare la liquidazione della somma di € 501,81, con riferimento alla nota n. 2/2011 presentata a questo Istituto dalla Onlus “Memoro – La banca della memoria” con sede a Torino in Via Gualderia, 7.
	2) Di dare atto che la spesa trova copertura all’impegno di spesa effettuato sul Titolo I, Funzione 01, Servizio 05, Intervento 02 Cap. 180 “Convegni, mostre e manifestazioni” con la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 9 21/03/2011, avente ad oggetto l’approvazione del progetto “Sentinelle della memoria”.

